Causa est: propter sanctitatem iuris iurandi optandum est, ut numerus praestationum iuris iurandi, quantum fieri possit, restringatur. Necessitati satis fieri videtur iuramento semel praestito.

18. *Ad can. 2217 § 1 n. 2 C.I.C.:*

Proponitur, ut distinctio inter poenas latae sententiae et poenas ferendae sententiae adhuc valida eo affectu abrogetur, ut iam non sint nisi poenae ferendae sententiae, idest poenae, quae a iudice vel a superiore infliguntur.

Causa est: praxis satis docet poenas latae sententiae non raro incertitudinem iuris efficere, utrum poena re vera contracta sit necne. Atque etiam in hac re probatio difficilis redditur. Praeterea distinctione illa suppressa ius poenale simplificaretur. Ad effectum per poenam latae sententiae intentum nostris temporibus certe non minus bene, immo plerumque melius per poenam ferendae sententiae perveniri potest.

Quod autem in quibusdam casibus absolutio a censuris latae sententiae usque ad id tempus erat reservata, finis hac reservatione intentus in tuto collocari possit ea ratione, ut in posterum absolutio *peccati*, quo censura contrahebatur, pari modo reservetur, et quidem eo consilio, ut quoad facta, quae sunt publica aut secundum naturam publica fieri possunt, primo in foro externo ordo restitui debeat.

19. *Ad canones 2314-2411 C.I.C.:*

Proponitur, ut examinetur, quomodo delicta his canonibus enumerata ratione peccati reservari oporteat. In hac enim re simplificatio quam maxima optabilis est.

Causa est: Si id, quod ad can. 2217 § 1 n. 2 C.I.C. propositum est, accipitur, ita ut poenae latae sententiae supprimantur, reservatio cum illis poenis adhuc coniuncta nova reservatione, quae ratione peccati fiat, restitui oportet, ut supra dictum est. Sed non pauca delicta illis canonibus enumerata nostris temporibus nullius iam momenti sunt.

DE DOCTRINA

cum aliquibus corollariis practicis

I. *Propositiones anthropologicae*

Imprimis adversus materialismum dialecticum inculcandae de imagine christiana hominis.

1. Quomodo homo se habeat ad materiam et naturam.

De veris et falsis theoriis evolutionis.

2. Quomodo homines inter se coniuncti sint.

De personalismo et solidarismo.

Quae mutuae inter familiam et rem publicam relationes vel rationes vigeant.

De nationalismo et « racismo », idest de nimio atque superbo amore propriae nationis vel stirpis sive subspeciei generis humani.

3. Quomodo homo se habeat ad Deum.

Qua ratione homo cum Deo coniunctus sit, cum a Deo absolute dependeat.

Qua ratione Deus sit finis ultimus hominis secundum ordinem naturalem et supernaturalem.

II. Propositiones ecclesiologicae

1. De officio vel munere atque auctoritate episcopi.

Quomodo inter se cohaereant et differant ordines diaconatus, presbyteratus, episcopatus.

Quomodo singuli episcopi sui iuris officio fungantur, cum summo pontifici sint subiecti et ab eo instituantur.

Quantus ambitus dioeceseon maxime congruus atque optimus habendus sit.

De seminariis regionalibus sive interdioecesanis: quid sit providendum.

Quae sit auctoritas et condicio conventuum sive congregationum episcoporum singularum nationum.

Qualiter commercia inter episcopos et Curiam Romanam sint habenda.

Optandum est, ut episcopis facultates perpetuae pro quibusdam rebus conferantur.

2. Quem locum homo laicus in Ecclesia teneat ex parte theologiae.

Apostolatus laicorum et actio catholica foveantur; inducantur in *Cod. Iur. Can.* eodemque firmentur.

Exquirendum erit, utrum utile sit ordines minores reviviscere ut gradus per se existentes et suis singulis muneribus fungentes, etiam utrum expediat diaconos coniugatos ecclesiastico munere fungi.

De condicione mulieris in Ecclesia.

De religionibus mulierum, sive ordinibus sive congregationibus, atque de earum exemptione a iurisdictione episcopi.

3. Quomodo Ecclesia se habeat ad christifideles acatholicos. Qua-

lem hi relationem sive coniunctionem habeant cum una et vera Ecclesia, dum bona fide sint extra Ecclesiam.

Examinetur quaestio, utrum ecclesiae evangelicae unitae (sic dicantur) fundari possint, quibus liceat retinere liturgiam linguae vernaculae, saltem in missa catechumenorum, et habere sacerdotes coniugatos.

4. Quomodo Ecclesia se gerat adversus infideles.

Cum diversae nationes Asiae et Africae et Americae meridionalis tanta crescant multitudine hominum atque etiam in humanitate continuo proficiant, amplissima ratio totius rei missionariae instituenda.

Per totum orbem terrarum clerici bene et recte distribuantur.

Clerus numerosior ex indigenis eligatur et apte excolatur.

An forsitan suadendum sit, ut obligatio caelibatus in terris tropicis et subtropicis relaxetur.

De studiis clericorum indigenarum particulariter quaerendum est, in quantum linguam latinam et philosophiam scholasticam ediscant.

Admittatur conatus doctrinas et methodum philosophiae Asiaticae in quantum non sint alienae, in systema doctrinarum Ecclesiae assumendi.

Utrum in missa catechumenorum, maxime in terris missionum, vernacula lingua adhiberi possit.

Pecuniae pro missionibus conferendae augeantur ea ratione, ut dioeceses Europae et Americae velut patrini vel patroni dioeceses missionarias foveant et adiuvent, cum sacra Congregatio de Propaganda Fide hos sumptus approbet atque custodiat.

Opus famem et morbos oppugnans ubique terrarum dilatetur et amplificetur.

5. De liturgia Ecclesiae.

Reformatio liturgiae ecclesiasticae quam primum ad finem perducat.

De versione vulgata Psalterii correcta.

Reformentur calendarium liturgicum atque etiam lectiones singulorum nocturnorum breviarii, idest lectiones sacrae scripturae et lectiones hagiographicae et homiliae.

Coloniae, die 6 m. septembris 1959.

✠ IOSEPHUS Card. FRINGS
Archiepiscopus Coloniensis

11

EXC. MI P. D. GULIELMI KEMPF
Episcopi Limburgensis (Limburg)

Eminentissime Princeps!

Honorem mihi duco in his, quae sequuntur, mentem aperire circa res et argumenta, quae mihi tamquam materia in Concilio Oecumenico tractanda maioris momenti esse videntur:

I. *Circa quaestiones doctrinae:*

1) Desideratur ulterior *definitio de Ecclesia*, praesertim de positione laicorum in Ecclesia ut subiectorum vitae atque activitatis eius in mundo.

2) Desideratur *completio doctrinae de potestate Episcopali* iure divino fundata in Concilio Vaticano initiata et praeparata.

3) Desideratur decretum de conficiendo aliquo *cathechismo doctrinae socialis* ecclesiae authentico pro adulatorum instructione.

II. *Circa quaestiones liturgicas:*

1) Desiderantur *normae pro continuatione reformationis liturgicae*, imprimis librorum Breviarii, Pontificalis Romani.

2) In specie necessitatibus temporum et curae pastoralis adaptentur *consecrationis ritus quoad ecclesias et altaria*, ritus Baptismi et Ordinationum.

III. *Circa quaestiones disciplinares:*

1) In iure officiorum ecclesiasticorum *ius inamovibilitatis parochorum* adaptetur ita necessitatibus curae animarum ut facilius de ea dispensari possit.

2) Ad praecavenda scandala sacerdotum inquiratur, an in casibus difficilioribus sive ratione status psychici sive boni animarum facilius concedi possit *dispensatio a coelibatu*, si exercitium ordinis definitive exclusum est.

3) Quoad *vestem clericalem* clare distinguatur habitus liturgicus et civilis; normae de civili ita statuuntur ut servetur distinctio clare intelligibilis clerici a laico; sed particularia statuere opportunitatibus locorum adaptata relinquatur Episcopis.

4) In iure sacramentario extendatur *facultas impertiendi sacramentum confirmationis* et ad omnes casus periculi probabilis mortis et ad omnes sacerdotes, qui licet loco parochi non sint, tamen cum eius licentia sacramenta administrant.

5) Abrogentur *reservationes omnes* pro foro interno.

6) Extendatur *iurisdictio ad audiendas confessiones delegata* a iure pro itinere maritimo et aereo etiam apto modo ad alia itinera, praesertim peregrinationes.